
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Copia 

 

 

COMUNE DI FAVRIA 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

AREA POLIZ. MUN. E ATT. PROD. 
 

 
Determinazione del Responsabile dell’Area 

 
 

N. 31 
 

In data 13/08/2024 
 

 
 OGGETTO: 
 

IMPEGNO DI SPESA PER REVISIONI EX ART 80 CDS DEI VEICOLI IN DOTAZIONE ALLA 
PROTEZIONE CIVILE: MITSUBISHI TARGA CW428GB; FIAT DUCATO SERVIZI SOCIALI 
TARGATO DK570CS 

 
 

Preliminarmente, ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lvo n. 267/2000 e s.m.i., e dell'art. 4 del Regolamento 
Comunale sui controlli interni, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 dell'8/02/2013, il 
sottoscritto esercita il controllo preventivo di regolarità tecnica attraverso la sottoscrizione del presente 
provvedimento, e di quella del Responsabile del procedimento se prevista e indicata in calce al presente.  

 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.;  

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;  

VISTO il D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.;  

VISTO lo Statuto Comunale; 

VISTO l’art. 183 del D. Lgs.vo N. 267 del 18 Agosto 2000;  

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;  

VISTO l’art. 107 e l’art. 109, comma 2, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 
modificazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali (T.U.E.L.);  

PREMESSO che l’art. 80 del C.d.S. impone che tutti i veicoli in circolazione siano sottoposti a periodica visita 
di revisione, entro 4 anni dalla prima immatricolazione e, successivamente, ogni due anni; 

VERIFICATO che il servizio di PROTEZIONE CIVILE COMUNALE che fa riferimento a quest’Area ha, in 
assegnazione, diversi veicoli, che, entro quest’anno, devono essere sottoposti alla periodica visita di revisione; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

CONSIDERATO che il costo della revisione è stabilito per legge e non può essere diverso dalla cifra fissata 
dallo Stato.  

VERIFICATO che, con l’ultimo aumento delle tariffe deciso dal governo Conte bis a fine 2020 ed entrato in 
vigore il’1° novembre 2021, il controllo costa 54,95 euro + Iva, ossia 67,04 

CONSIDERATO che a questa cifra bisogna aggiungere 10,20 euro di Diritti Motorizzazione e un 
corrispettivo per il versamento postale, di importo variabile in base al gestore dei pagamenti di cui si serve il 
centro revisioni, e sul mercato la spesa normalmente è compresa tra i 79 e gli 80 euro. 

VISTO il preventivo inviato via mail in data 06 giugno 2024 da CAR SERVICE di San Ponso (TO), via 
Salassa 4, P.Iva 02439530029 pec: carservice@cgn.legalmail.it, presso cui si è rivolto il facente funzione 
Loris Gandiglio per evitare che i veicoli, necessari all’attività di Protezione civile, venissero fermati essendo 
le revisioni in scadenza, e che qui si riporta:     
DUCATO targato DK570CS    e       MITSUBISHI L200 targato CW428GB  

   
    Descrizione                     Q.tà               Prezzo Unitario        IVA  
   
 REVISIONE                        2                        54,95€              22  
   
 VERSAMENTO                  2                        10,20€              NI  
   
 BOLLO                                2                         1,245€             22   
 SERV. DI SEGRETERIA    2                         0,20€               22  
 
 
 Totale:                                         158,00€  

VISTO che per la revisione dei due veicoli, l’offerta della Ditta CAR SERVICE, con sede in San Ponso, via 
Salassa 4 (Partita IVA 02439530029), di 158,00 € iva inclusa, è in linea con gli importi previsti e sopra 
descritti per tale servizio,  

 

DATO ATTO che, in ordine alle disposizioni di cui all'art. 3 della Legge 13/08/2010, n. 136 e s.m.i. in materia 
di tracciabilità dei flussi finanziari, per il servizio di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG B2C64EB229; 

 
 
Tutto ciò premesso,  
 
VISTE:  

 la deliberazione C.C. n. 07 del 24/01/2024, con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2024/2026 ed il Documento Unico di Programmazione (D.U.P) 2024-2026;  

 la deliberazione G.C. n. 11 del 9/2/2023 e s.m.i. di con cui è stato approvato il il P.E.G. (piano 
esecutivo di gestione) 2023/2025; la Deliberazione del C.C. n. 5 del 24/01/2024 con cui è stata 
modificata la Sez. 3.2.1, Piano triennale del fabbisogno del personale anno 2024, del Piano Integrato 
di Attività e Organizzazione 2023-2025.  

VISTI  
 il D.P.R. aprile 2013, n. 62 “Regolamento recante codice di comportamento dei dipendenti pubblici, 

a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  
 il Decreto del Sindaco N. 9 del 30/05/2024 di conferimento al sottoscritto dell’incarico di 

Responsabile dell’Area Polizia Municipale e Attività Produttive;  
Atteso che l'adozione del presente provvedimento compete al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi 
dell'art. 107 del D. Lgs. 1/08/2000 n. 267 con le ss.mm.e ii.; 

 
 

DETERMINA 
 
 

mailto:carservice@cgn.legalmail.it


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Favria.  Responsabile Procedimento: MURA CARLO  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

1. di procedere, per le premesse sopra richiamate, con l’affidamento del servizio di revisione periodica 
dei veicoli MITSUBISHI targato CW428GB E FIAT DUCATO (servizi sociali) targato DK570CS 
in uso alla Protezione civile comunale, alla ditta CAR SERVICE di San Ponso (TO), via Salassa 4 
P.Iva 02439530029 pec: carservice@cgn.legalmail.it ; 

2. Di impegnare sul bilancio di previsione 2024/2026, esercizio finanziario 2024, esigibilità 2024, la 
somma complessiva di €. 158,00 IVA inclusa, come meglio dettagliata nell’allegato attestato di 
copertura; 

3. Di dare atto che: 
 per la fornitura di cui trattasi è stato acquisito il seguente CIG: B2C64EB229;  
 il pagamento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 
pubblica;  
 Il Codice Ufficio Univoco al quale dovranno essere indirizzate le fatture elettroniche è 3K0FN6;  
 la presente spesa rientra nell’ambito di quanto previsto dall’art. 1, comma 629, della Legge 
23/12/2014 n. 190 e che l’imposta sul valore aggiunto sarà versata direttamente all’erario;  

4. di trasmettere la presente alla Ditta CAR SERVICE di San Ponso (TO) P.Iva 02439530029 pec: 
carservice@cgn.legalmail.it  

 
 
 
 

******************************************************************************** 
Di dare atto di non trovarsi, con riferimento all’assetto di interessi determinato con il presente atto, in condizione di 
incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base della vigente normativa in materia di 
prevenzione della corruzione e di garanzia della trasparenza. 

******************************************************************************** 
 

IL RESPONSABILE DELL' AREA POLIZ. MUN. E 
ATT. PROD. 

firmato digitalmente 
F.to MURA Carlo 

************************************************************************************** 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso: 
- giurisdizionale al T.A.R. Piemonte ai sensi dell’articolo 2 lettera b) e articolo 21 della Legge 1034/1971 e s. m. 
e i. entro il termine di 60 giorni dalla data di scadenza del termine di pubblicazione del presente atto; 
- straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti dal medesimo termine di cui sopra ai 
sensi dell’articolo 8 del D.P.R.1199/1971. 

************************************************************************************** 

mailto:carservice@cgn.legalmail.it
mailto:carservice@cgn.legalmail.it

